
180  diário oficial Nº 34.913 Quarta-feira, 30 DE MARÇO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

PORTARIA Nº 012/2022/NLCC/SEMINFRA 
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santa-
rém - Pa, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações 
posteriores. Resolve: ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato 
para CONTRATAÇÃO DO TRANSPORTE DE DADOS COMO PLANO ESTRUTU-
RAL DA INTEGRAÇÃO ENTRE AS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE INFRAESTRUTURA, o Sr. Paulo Nildo Cota dos Santos, Matrícula 
nº 22283, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. 
ART. 2º - Fica designado como fiscal substituto para o presente Contrato, o 
Sr. Anderson Jorge Guimarães Carneiro, Matrícula nº 70891, lotado nesta 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.ART. 3º Esta portaria 
produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições 
em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-
SE. Santarém, 7 de Março de 2022. DANIEL GUIMARÃES SIMÕES Se-
cretário Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 778297

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022 
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos 
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 006/2022-SRP, tipo menor preço, contratação de empresa especializada 
para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios (merenda escolar) 
em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Educação de São 
Caetano de Odivelas/PA, ao longo de 12 meses para o município de São 
Caetano de Odivelas/PA Abertura: 07/04/2022, às 09:30hs. A retirada do 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-
PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.saocaetano-
deodivelas.pa.gov.br). Informações: E-mail: cplsaocaetano21@gmail.com. 
Flavia Cristina da Silva - Pregoeiro/PMSCO/Decreto nº 011/2022/PMSCO.

Protocolo: 778301

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 011/2022-PE-SRP-PMSF-SAÚDE 

Com objeto: Formação de Registro de Preços para Futura e Eventual Con-
tratação de Empresa especializada em reabilitação protética, mediante 
confecção de Prótese Dentária, de acordo com a portaria nº 668 de 01 de 
abril de 2020, para atender as demandas dos usuários do Sistema Único de 
Saúde - SUS, do Município de São Francisco do Pará. Este, foi adiado por 
alterações no edital. Passando a ter nova data de abertura: 12/04/2022 às 
08h30min, através do www.comprasnet.gov.br. O edital estará disponível 
no www.comprasnet.gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA.

Patrícia Silva Chaves
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 778305

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DA PONTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA torna pública a re-
alização do Pregão Eletrônico nº 2022.00007-SRP/PMSJP, cujo objeto é 
Contratação de empresa para Prestação de serviços de malharia e confec-
ções para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São João da 
Ponta/PA, Secretarias e Fundos municipais. Data da abertura: 13/04/2022. 
Hora: 09h:00min. Edital disponível: no Mural de Licitações do TCM/PA. 
Floriano de Jesus Coelho. Prefeito Municipal.

Protocolo: 778314

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA torna pública a rea-
lização do Pregão Eletrônico nº 2022.00008-SRP/PMSJP, cujo Aquisição de 
Gêneros Alimentício para atender as demandas da Prefeitura Municipal de 
São João da Ponta, Secretarias e Fundos.. Data da abertura: 11/04/2022. 
Hora: 09h:00min. Edital disponível: no Mural de Licitações do TCM/PA. 
Floriano de Jesus Coelho. Prefeito Municipal.

Protocolo: 778309

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
AVISO DE ANULAÇÃO

O Município de São Miguel do Guamá-PA, divulga para conhecimento 
dos interessados que TORNA-SE NULO E SEM NENHUM EFEITO A PUBLI-
CAÇÃO realizada no dia 25 de março de 2022 no Diário Oficial do Estado, 
Diário Oficial da União e Jornal da Amazônia que versa sobre o Registro 
de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de 
teste rápido para detecção de Sars Cov 2 (Covid - 19) antígeno IGM tipo 
Suab, no intuito de atender as necessidades decorrentes do novo corona-
vírus, em atendimento as necessidades da Secretaria municipal de Saúde 
de São Miguel do Guamá/PA.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 016/2022

A Secretaria Municipal de Saúde de São Miguel do Guamá, torna pú-
blico abertura de Processo Licitatório, do tipo menor preço por item, na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 016/2022, cujo objeto é Registro de 
preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de 
teste rápido para detecção de Sars Cov 2 (Covid - 19) antígeno IGM tipo 
Suab, no intuito de atender as necessidades decorrentes do novo coronaví-
rus, em atendimento as necessidades da Secretaria municipal de Saúde de 
São Miguel do Guamá/PA. A sessão de recebimento de propostas, análise 
e julgamento será em 05/04/2022 às 08:00 horas, por meio do endereço 
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG:.980551, Edital e 
anexos:  https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email 
CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Pei-
xoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

Eduardo Sampaio Gomes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 778317

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº:  20210122; ORIGEM: 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021PMSJP; CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO; CONTRATADA: CONSTRUTORA 
PACTAC LTDA; OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorro-
gação do prazo de execução do contrato de 19 de fevereiro a 19 de julho de 
2022, sendo sua vigência estendida até 16 de setembro de 2022, nos ter-
mos do Art.57, § 1º inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, 
Cláusula Vigésima do contrato acima citado, Modalidade Tomada de Preços 
nº. 004/2021, que versa sobre a “Contratação de empresa para Constru-
ção de pavimentação em Blokret Sextavado, com meio fio e linha d’agua 
e calçamento, na Travessa São Francisco, Bairro Nossa Senhor Aparecida, 
município de Senador José Porfírio, em atendimento ao Convênio nº. 17/2021 
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas”; 
FUNDAMENTAÇÃO: Art.57, § 1º inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2022.

Dirceu Biancardi
Prefeito Municipal

Protocolo: 778321

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Terra Alta/Pa, comunica a quem faça inte-
ressar, que realizará Licitação, modalidade: Pregão Eletrônico - Tipo Menor 
Preço por item 001/2022-SEMED-PE, objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE 


